长期的资金需求，以确保维持充裕的现金储备；同时持续监控是否符合借款协议的规定，从主要金融机构获得提供足够备

用资金的承诺，以满足短期和长期的资金需求。

截止 2022 年 06 月 30 日，本公司金融负债和表外担保项目以未折现的合同现金流量按合同剩余期限列示如下：

单位：元

项目
期末余额

即时偿还 1 年以内 1-5 年 5 年以上 合计

短期借款  589,972,382.56 0.00  589,972,382.56

应付票据  50,000,000.00 0.00  50,000,000.00

应付账款  162,200,634.42 96,818,218.73  259,018,853.15

其他应付款  24,011,454.41 82,350,261.27  106,361,715.68

长期借款  219,118,086.83 577,518,630.44  796,636,717.27

租赁负债  0.00 21,983,266.77  21,983,266.77

长期应付款  47,799,259.80 55,003,413.06  102,802,672.86

合计  1,093,101,818.02 833,673,790.27  1,926,775,608.29

市场风险：

（1）利率风险

利率风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公司因利率变动引起金融工

具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款（详见本附注七、注释 20 及附注七、注释 29）有关。

（2）价格风险

价格风险指汇率风险和利率风险以外的市场价格变动而发生波动的风险，主要源于商品价格、股票市场指数、权益工

具价格以及其他风险变量的变化。

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的变化而降低的风险。于 2022 年

6 月 30 日，本公司因归类为可供出售权益工具投资的个别权益工具投资而产生的权益工具投资价格风险之下。本公司持有

的上市权益工具投资在证券交易所上市，并在资产负债表日以市场报价计量。

下表说明了，在所有其他变量保持不变，本公司的净损益和其他综合收益的税后净额对权益工具投资的公允价值的每

5%的变动（以资产负债表日的账面价值为基础）的敏感性。就本敏感性分析而言，对于可供出售权益工具投资，该影响被

视为对可供出售权益工具投资公允价值变动的影响，而不考虑可能影响利润表的减值等因素。

单位：元

年度 权益工具投资账面价值
净损益增加

（减少）

其他综合收益的税后净额增加

（减少）

股东权益合计增加

（减少）

盛达金属资源股份有限公司 2022 年半年度财务报告

86

2022 年 6 月 30 日 380,671,153.03 13,075,641.32 0.00  13,075,641.32

2021 年 12 月 31 日 391,603,546.74 26,380,578.92 0.00  26,380,578.92

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 13,752,066.24 276,914,100.00 58,017,602.42 348,683,768.66

1.以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产
13,752,066.24 276,914,100.00 58,017,602.42 348,683,768.66

（2）权益工具投资 13,752,066.24 276,914,100.00 58,017,602.42 348,683,768.66

2.其他非流动金融资产 0.00 0.00 31,987,384.37 31,987,384.37

持续以公允价值计量的资

产总额
13,752,066.24 276,914,100.00 90,004,986.79 380,671,153.03

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

按照第一层次公允价值计量的交易性金融资产为公司持有的二级市场的股票，按照股票的公允价值计量。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

按照第二层次公允价值计量的金融资产为公司持有的华龙证券以及中民投等，采用的估值方法为市场法，估值技术的

输入值主要包括市盈率、市净率、修正系数、缺乏流动性折扣等。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

按照第三层次公允价值计量的金融资产为公司持有的其他非上市股权。第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察

输入值。公司所使用的估值模型主要为成本法和市场可比公司模型等。估值技术的输入值主要包括相关资产或负债、市盈

率、市净率、修正系数、缺乏流动性折扣等。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无

盛达金属资源股份有限公司 2022 年半年度财务报告

87

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况